Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 26.07.17

Sitzung - UwWE/033(VI)/17

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Umwelt und | Dienstag, Altes Rathaus 17:30Uhr Uhr

Energie

08.08.2017

Franckesaal

Zur Information des Stadtplanungsamtes fur die Mitglieder des StBV und UwE:

Thema:

Verantwortlich:

Umgestaltung des Nikolaiplatzes

Stadtplanungsamt

Zeitrahmen: 16:00 Uhr bis 16:45 Uhr
Treffpunkt: Hauptportal der Nikolaikirche
Hinweis: ohne Protokoll

Bitte beachten: Die Sitzung beginnt um 17.30 Uhr!

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 30.05.2017

4 Beschlussvorlagen
4.1 "Magdeburger Baumhaine" - Grundsatzbeschluss
4.2 Anderung des Geltungsbereiches und 6ffentliche Auslegung des

Entwurfs zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 451-2.1
"Kapellenstralie West"

DS0020/17

DS0045/17




4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

411

4.12

4.13

414

4.15

4.16

4.17

5.1
5.2

5.3

5.4

5.5

5.6
5.7

Grundsatzbeschluss Blrgerpark Reform
Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 402-6 "Ackerstraf3e"

Behandlung der Stellungnahmen (Abwéagung) zum B-Plan Nr. 343-2
"Neinstedter StralRe"
Satzung zum Bebauungsplan Nr. 343-2 "Neinstedter Stral3e"

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum
Vorentwurf des B-Planes Nr. 229-6 "Am Sternsee”
Offentliche Auslegung des Entwurfs und Anderung des
Geltungsbereiches zum B-Plan Nr. 229-6 "Am Sternsee"

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) des
Entwurfs der 3. Anderung zum Bebauungsplan Nr. 223-1
"Schlachthof"

Offentliche Auslegung des 2. Entwurfs der 3. Anderung zum
Bebauungsplan Nr. 223-1 "Schlachthof"

Behandlung der Stellungnahmen (Abwéagung) zur 1. Anderung des
Bebauungsplanes Nr. 241-1 "Breiter Weg Sudabschnitt/Danzstral3e”
Satzung zur 1. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 241-1 "Breiter
Weg Sldabschnitt/Danzstral3e"

Zwischenabwagung zur 1. Anderung des Bebauungsplanes Nr.
111-1 "GroRer Silberberg" im Teilbereich

Offentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Anderung zum B-Plan
Nr. 111-1 "GroRer Silberberg" im Teilbereich

Aufstellung der 1. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 121-2 "Am
Vogelgesang/Zoo" im Teilbereich

Aufstellung der 2. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1
"GroRer Silberberg" im Teilbereich

Richtlinie der Landeshauptstadt Magdeburg zur Gewahrung von
Zuwendungen fur Wiederanpflanzungsmafnahmen im Stadtteil
Rothensee

Antrage
1300 neue Baume pflanzen
1300 Baume pflanzen (S0113/16)

Ausbau und Weiterfuhrung des Ede-und-Unku-Weg bis zur
Ebendorfer Chaussee
Ausbau und Weiterfuhrung des Ede-und-Unku-Weg bis zur
Ebendorfer Chaussee

Entlastungstralie fur Cracau
Entlastungsstral3e fir Cracau
Entlastungstral3e fir Cracau

DS0116/17

DS0127/17

DS0140/17

DS0141/17

DS0177/17

DS0178/17

DS0186/17

DS0187/17

DS0223/17

DS0224/17

DS0228/17

DS0229/17

DS0232/17

DS0249/17

DS0265/17

A0030/16

A0035/17

S0101/17

A0042/17

A0042/17/1
S0099/17



5.8 MalRnahmen zur Forderung der Elektromobilit&t

5.9 Malnahmen zur Férderung der Elektromobilitat

5.10 Bekampfung des Algenbefalles des Badegewéassers Barleber See |

5.11 Bekampfung des Algenbefalles des Badegewassers Barleber See |

6 Informationen

6.1 Baume am Stral3enrand

6.2 Emissionen bei SFM und SAB senken

6.3 Kommunale Strategien zur Vermeidung von Einwegbechern

6.4 Weiterfiihrung der 2. Anderung des B-Planes Nr. 131-1
"Nachtweide" im Teilbereich ohne Spielplatzflache

7 Verschiedenes

7.1 Bericht (Amt 66) Uber Nutzung von Leitungsflachen der AG "Baume
in Naherungsbereichen von Leitungen"”

gez. Gedlich

Vorsitzende/r

A0084/17
S0198/17

A0098/17

S0209/17

10177/17

10193/17

10194/17

10197/17



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

