Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - UwE/033(VI)/17			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Umwelt und Energie	Dienstag, 08.08.2017	Altes Rathaus Franckesaal	17:30Uhr	Uhr

Zur Information des Stadtplanungsamtes für die Mitglieder des StBV und UwE:

Thema: Umgestaltung des Nikolaiplatzes

Verantwortlich: Stadtplanungsamt

Zeitrahmen: 16:00 Uhr bis 16:45 Uhr

Treffpunkt: Hauptportal der Nikolaikirche

Hinweis: ohne Protokoll

Bitte beachten: Die Sitzung beginnt um 17.30 Uhr!

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 30.05.2017
- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 "Magdeburger Baumhaine" Grundsatzbeschluss DS0020/17
- 4.2 Änderung des Geltungsbereiches und öffentliche Auslegung des DS0045/17 Entwurfs zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 451-2.1 "Kapellenstraße West"

4.3	Grundsatzbeschluss Bürgerpark Reform	DS0116/17
4.4	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 402-6 "Ackerstraße"	DS0127/17
4.5	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zum B-Plan Nr. 343-2 "Neinstedter Straße"	DS0140/17
4.6	Satzung zum Bebauungsplan Nr. 343-2 "Neinstedter Straße"	DS0141/17
4.7	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Vorentwurf des B-Planes Nr. 229-6 "Am Sternsee"	DS0177/17
4.8	Öffentliche Auslegung des Entwurfs und Änderung des Geltungsbereiches zum B-Plan Nr. 229-6 "Am Sternsee"	DS0178/17
4.9	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) des Entwurfs der 3. Änderung zum Bebauungsplan Nr. 223-1 "Schlachthof"	DS0186/17
4.10	Öffentliche Auslegung des 2. Entwurfs der 3. Änderung zum Bebauungsplan Nr. 223-1 "Schlachthof"	DS0187/17
4.11	Behandlung der Stellungnahmen (Abwägung) zur 1. Änderung des	DS0223/17
4.12	Bebauungsplanes Nr. 241-1 "Breiter Weg Südabschnitt/Danzstraße" Satzung zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 241-1 "Breiter Weg Südabschnitt/Danzstraße"	DS0224/17
4.13	Zwischenabwägung zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1 "Großer Silberberg" im Teilbereich	DS0228/17
4.14	Öffentliche Auslegung des Entwurfs der 1. Änderung zum B-Plan Nr. 111-1 "Großer Silberberg" im Teilbereich	DS0229/17
4.15	Aufstellung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 121-2 "Am Vogelgesang/Zoo" im Teilbereich	DS0232/17
4.16	Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 111-1 "Großer Silberberg" im Teilbereich	DS0249/17
4.17	Richtlinie der Landeshauptstadt Magdeburg zur Gewährung von Zuwendungen für Wiederanpflanzungsmaßnahmen im Stadtteil Rothensee	DS0265/17
5	Anträge	
5.1 5.2	1300 neue Bäume pflanzen 1300 Bäume pflanzen (S0113/16)	A0030/16
5.3	Ausbau und Weiterführung des Ede-und-Unku-Weg bis zur Ebendorfer Chaussee	A0035/17
5.4	Ausbau und Weiterführung des Ede-und-Unku-Weg bis zur Ebendorfer Chaussee	S0101/17
5.5 5.6	Entlastungstraße für Cracau Entlastungsstraße für Cracau	A0042/17 A0042/17/1
5.7	Entlastungstraße für Cracau	S0099/17

5.8 5.9	Maßnahmen zur Förderung der Elektromobilität Maßnahmen zur Förderung der Elektromobilität	A0084/17 S0198/17
5.10 5.11	Bekämpfung des Algenbefalles des Badegewässers Barleber See I Bekämpfung des Algenbefalles des Badegewässers Barleber See I	A0098/17 S0209/17
6 6.1	Informationen Bäume am Straßenrand	I0177/17
6.2	Emissionen bei SFM und SAB senken	10193/17
6.3	Kommunale Strategien zur Vermeidung von Einwegbechern	10194/17
6.4	Weiterführung der 2. Änderung des B-Planes Nr. 131-1 "Nachtweide" im Teilbereich ohne Spielplatzfläche	10197/17
7 7.1	Verschiedenes Bericht (Amt 66) über Nutzung von Leitungsflächen der AG "Bäume in Näherungsbereichen von Leitungen"	

gez. Gedlich Vorsitzende/r